

## 浙江苏泊尔股份有限公司 2008 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

本公告所载 2008 年半年度财务数据仅为初步核算的结果，已经公司内部审计部门审计，但未经会计师事务所审计，与最终公布的半年度报告可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2008 半年度主要财务数据

单位：元

	2008 年 1-6 月	2007 年 1-6 月	增减幅度 (%)
营业总收入	1,770,090,740.11	1,343,067,096.12	31.79%
营业利润	153,800,351.99	120,585,005.42	27.55%
利润总额	154,606,023.11	119,873,936.35	28.97%
净利润	102,291,836.72	73,776,244.39	38.65%
基本每股收益 (元)	0.23	0.21	9.52%
净资产收益率	5.73%	9.17%	下降 3.44 个百分点
	2008 年 6 月末	2007 年末	增减幅度 (%)
总资产	2,496,499,427.91	2,365,924,276.79	5.52%
股东权益	1,784,890,793.80	1,633,339,955.88	9.28%
股本	444,040,000.00	216,020,000.00	105.56%
每股净资产 (元)	4.0197	7.5611	-46.84%

注:

1、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标以归属于母公司股东的的数据填列，净资产收益率按全面摊薄法计算。

2、本公司按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号-净资产收益率和每股收益的计算及披露（2007 年修订）》规定计算基本每股收益。本报告期内，公司用原有总股本为基数，每 10 股用资本公积转增股本 10 股，并在 4 月末定向增发 12,000,000 股期权股份。因此，本报告期公司发行在外的普通股加权平均数

=216,020,000+216,020,000+12,000,000\*2 个月/6 个月=436,040,000 股；基本每股收益=102,291,836.72 元/436,040,000 股=0.23 元/股。

3、根据国家税务总局印发国税函[2008]159 号《新企业所得税法精神宣传提纲》的通知（第二十四条），新税法取消了原税法规定的内资企业之间的股息红利收入，低税率企业分配给高税率企业要补税率差的规定，且明确规定不再补税率差。本报告期对上年同期因税率差确认的递延所得税负债予以调整，调减上年同期所得税费用 4,971,725.08 元。其中，归属于母公司的所得税费用应调减 5,099,973.24 元。因此，本报告列示的上年同期归属于母公司的净利润由原披露的 68,676,271.15 元调增为 73,776,244.39 元。

4、本公司按照《企业会计准则第 34 号-每股收益》第十三条规定，对上年同期每股收益进行重新计算列报。本报告期公司以原有总股本为基数，每 10 股用资本公积转增股本 10 股，上年同期原加权平均股数 176,020,000 股，按照准则规定重新计算列报的上年同期加权平均股数为 352,040,000 股。重新计算后上年同期每股基本收益=73,776,244.39 元 ÷ 352,040,000 股=0.21 元/股。

## 二、经营业绩和财务状况的简要说明

本年度公司经营业绩继续保持较高速度增长，营业总收入 1,770,090,740.11 元，较上年同期增长 31.79%。收入增长较快主要原因系公司紧密围绕年度销售目标，深入挖掘经销商资源、细分区域、实行深度分销策略；同时，公司通过构建强势卖场、拓展海外市场自有品牌、提升外贸 ODM 占比等多种销售渠道，促进了销售高速增长。

本年度公司实现利润总额 154,606,023.11 元，较上年增长 28.97%；归属于母公司净利润实现 102,291,836.72 元，较上年增长 38.65%。归属于母公司净利润增长速度略高于营业总收入，主要原因系本期财务费用、所得税费用较上年同期下降所致。其中财务费用较上年同期下降 186.45%，主要是公司通过采取远期结汇方式规避人民币升值损失，使得外币汇兑损失低于去年同期；同时去年同期支付了较多的银行利息。所得税费用较上年同期下降 29.76%，主要是本期所得税税率下调所致。综上因素，本期归属于母公司净利润增长速度略高于营业总收入。

### 三、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人苏显泽、主管会计工作负责人与会计机构负责人李燕明签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、公司内部审计机构出具的关于浙江苏泊尔股份有限公司 2008 半年度财务报表的内部审计报告。

浙江苏泊尔股份有限公司董事会

2008 年 7 月 25 日